2021年 11月 12日

各 位

会  社 名  株 式 会 社 要 興 業

代 表 者 名  代表取締役社長 木納  孝

（コード番号：6566 東証市場第二部）

問 合 せ 先  取締役総務部長 村木 宣彦

（TEL．03-3986-5352）

第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年６月 15 日に公表しました 2022 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催された取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年６月 15 日に

公表しました 2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の業績予想について、

下記のとおり修正することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）連結業績予想

と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半
期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年６月 15日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

5,625 426 431 286 18.04

今 回 実 績（Ｂ） 5,875 641 650 437 27.59

増減額（Ｂ－Ａ） 250 215 219 151

増減率（ ％ ） 4.4 50.3 50.8 53.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

5,320 314 344 200 12.64

（２）2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年６月 15日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

11,334 902 931 625 39.41

今回修正予想（Ｂ） 11,681 1,111 1,135 767 48.35

増減額（Ｂ－Ａ） 347 209 204 142

増減率（ ％ ） 3.1 23.1 21.8 22.7

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

11,002 896 937 618 38.95

２．個別業績予想

（１）2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）個別業績予想

と実績値との差異

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年６月 15日公表）

百万円 百万円 百万円 円  銭

4,712 386 261 16.46

今 回 実 績（Ｂ） 4,945 599 409 25.82

増減額（Ｂ－Ａ） 233 213 148

増減率（ ％ ） 4.9 55.3 56.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

4,396 289 168 10.62

（２）2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）個別業績予想の修正

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年６月 15日公表）

百万円 百万円 百万円 円  銭

9,497 854 579 36.51

今回修正予想（Ｂ） 9,842 1,083 738 46.53

増減額（Ｂ－Ａ） 345 229 159

増減率（ ％ ） 3.6 26.8 27.5

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

9,140 822 546 34.44

３．修正の理由

2022 年３月期第２四半期累計実績につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴う営

業時間短縮等があったものの、前年同期に比べごみ収集量が増加したこと及び当業界におけ

る資源相場が回復したこと、徹底した原価低減を行ったこと等により、2021 年６月 15 日に公

表した予想値を上回る実績となりました。

第３四半期以降の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症に伴う各種制限緩和に

よる収集運搬事業の回復傾向は継続するものと想定しておりますが、引続き新型コロナウイ

ルス感染症対策を継続しつつ、また、抑制的に対応していた人件費等原価部分と設備投資を通

常に戻しつつあることも踏まえて、2022 年３月期通期（2021 年４月 1 日～2022 年３月３１

日）業績予想を修正するものであります。

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況や資源相場の変動等により、実際の業績等は変

動する可能性があります。業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたしま

す。

（注）2022 年３月期の配当予想につきましては、現時点において未定です。具体的な配当金額

につきましては、決定後速やかに公表いたします。

なお、上記予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な

情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と大き

く異なる可能性があります。

以上